



**Бородінська селищна рада**  
**Болградського району Одеської області**  
вул. Миру, 132, смт Бородіно, Болградський р-н, Одеська обл., 68540  
E-mail: [borodinosovet@ukr.net](mailto:borodinosovet@ukr.net), код ЄДРПОУ 04379203

**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

**Р І Ш Е Н Н Я**

26.06.2023 рік

смт. Бородіно

№ 278

**Про затвердження калькуляції і машино-години експлуатації автогрейдера, екскаватора-навантажувача та трактор МТЗ 82 для комунальних підприємств**

Розглянувши клопотання комунальних підприємств «Господар», «Височанське 2». Керуючись ст. Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет селищної ради

**ВИРІШИВ:**

1. Розглянути калькуляції і машино-години експлуатації автогрейдера, екскаватора-навантажувача та трактор МТЗ 82 для комунальних підприємств.
2. Затвердити калькуляції і машино-години експлуатації автогрейдера, екскаватора-навантажувача та трактор МТЗ 82 для комунальних підприємств.
3. Контроль за виконання даного рішення покласти на відділ житлово-комунального господарства, торговельного обслуговування, містобудування, архітектури та благоустрою населених пунктів виконавчого комітету Бородінської селищної ради.

Селищний голова



Іван КЮССЕ

**Розрахунок  
вартості 1 години роботи автогрейдера**

1. Прямі витрати на оплату праці

Річний оклад водія автогрейдера згідно штатного розпису:

$6700 \times 12 = 80400,00$  грн.

Фонд робочого часу: 2080 год. на рік.

Основна погодинна ставка:  $80400,00$  грн. / 2080 год = 38,65 грн.

2. Єдиний соціальний внесок

Єдиний соціальний внесок складає 22% від заробітної плати:

$38,65$  грн.  $\times$  22% = 8,50 грн.

3. Вартість паливно-мастильних матеріалів (згідно наказу Міністерства транспорту України від 10.02.1998 р. №43 «Про затвердження норм витрат палива і мастильних матеріалів»):  $30$  л/год  $\times$   $46,00$  грн =  $1380,0$  грн.

4. Амортизація становить:  $(4290000,00 \times 10\%)$  : 2080 год. =  $206,25$  грн.

5. Інші прямі витрати (матеріали) 5%:  $1633,15 \times 5\%$  =  $81,66$  грн.

6. Накладні витрати (ТО) 5%:  $1714,81 \times 5\%$  =  $85,74$  грн.

7. Рентабельність згідно рекомендації Мінекономіки (лист від 21.12.2001 р. № 58-57/5099-10), про регулювання прибутковості житлово-комунального господарства, рівень рентабельності не повинен перевищувати в цілому по підприємству:  $1800,55$  грн.  $\times$  10% =  $180,06$  грн.

**ЗАТВЕРДЖЕНО**Селищний голова  
(посада)Іван КЮССЕ  
(підпис) (ініціали і прізвище)« » року  
(число, місяць, рік)

М.П.

**ПОГОДЖЕНО**Начальником відділу житлово-  
комунального господарства, торгівельного  
обслуговування, містобудування,  
архітектури та благоустрою населених  
пунктів виконавчого комітету Бородіньської  
селищної ради  
(посада)Наталя ТКАЧЕНКО  
(підпис) (ініціали і прізвище)« » року  
(число, місяць, рік)

М.П.

**Калькуляція****вартості 1 години роботи автогрейдера**

1	Оплата праці з нарахуваннями	47,15 грн.
2	Вартість паливно-мастильних матеріалів	1380,00 грн.
3	Амортизація	206,25 грн.
4	Інші прямі витрати (Матеріали) 5%	81,66 грн.
5	Накладні витрати 5% (ТО)	85,74 грн.
6	Прибуток	180,06 грн.
	Разом:	1980,86 грн.
	Всього	1980,86 грн.
	Розрахункова ціна:	1980,00 грн.

**Керівник КП «Височанське 2»****Іван МОГУЛЮК****Головний бухгалтер****Світлана МОГУЛЮК**

**Розрахунок  
вартості 1 години роботи автогрейдера**

1. Прямі витрати на оплату праці

Річний оклад водія автогрейдера згідно штатного розпису:

$6700 \times 12 = 80400,00$  грн.

Фонд робочого часу: 2080 год. на рік.

Основна погодинна ставка:  $80400,00$  грн. / 2080 год =  $38,65$  грн.

2. Єдиний соціальний внесок

Єдиний соціальний внесок складає 22% від заробітної плати:

$38,65$  грн.  $\times$  22% =  $8,50$  грн.

3. Амортизація становить:  $(4290000,00 \times 10\%) : 2080$  год. =  $206,25$  грн.

4. Інші прямі витрати (матеріали) 5%:  $253,4 \times 5\% = 12,67$  грн.

5. Накладні витрати (ТО) 5%:  $266,07 \times 5\% = 13,30$  грн.

6. Рентабельність згідно рекомендації Міністерства економіки (лист від 21.12.2001 р. № 58-57/5099-10), про регулювання прибутковості житлово-комунального господарства, рівень рентабельності не повинен перевищувати в цілому по підприємству:  $279,37$  грн.  $\times$  10% =  $27,94$  грн.

**ЗАТВЕРДЖЕНО**

Селищний голова  
(посада)

Іван КЮССЕ  
(ініціали і прізвище)

(підпис)

«    »                      року

(число, місяць, рік)

М.П.

**ПОГОДЖЕНО**

Начальником відділу житлово-  
комунального господарства, торгівельного  
обслуговування, містобудування,  
архітектури та благоустрою населених  
пунктів виконавчого комітету Бородінської  
селищної ради  
(посада)

Наталя ТКАЧЕНКО

(підпис)

(ініціали і прізвище)

«    »                      року

(число, місяць, рік)

М.П.

**Калькуляція**

**вартості 1 години роботи Автогрейдера**

1	Оплата праці з нарахуваннями	47,15 грн.
3	Амортизація	206,25 грн.
4	Інші прямі витрати (Матеріали) 5%	12,67 грн.
5	Накладні витрати 5% (ТО)	13,30 грн.
6	Прибуток	27,94 грн.
	Разом:	307,31 грн.
	Всього	307,31 грн.
	Розрахункова ціна:	308,00 грн.

**Керівник КП «Височанське 2»**

**Іван МОГУЛЮК**

**Головний бухгалтер**

**Світлана МОГУЛЮК**

## Розрахунок

## вартості 1 години роботи екскаватора - навантажувача

1. Прямі витрати на оплату праці

Річний оклад водія автогрейдера згідно штатного розпису:

$6700 \times 12 = 80400,00$  грн.

Фонд робочого часу: 2080 год. на рік.

Основна погодинна ставка:  $80400,00$  грн. / 2080 год =  $38,65$  грн.

2. Єдиний соціальний внесок

Єдиний соціальний внесок складає 22% від заробітної плати:

$38,65$  грн.  $\times$  22% =  $8,50$  грн.

3. Вартість паливно-мастильних матеріалів (згідно акту):  $13$  л/год  $\times$   $46,00$  грн =  $598,0$  грн.

4. Амортизація становить:  $(3200000,00 \times 10\%) : 2080$  год. =  $153,85$  грн.

5. Інші прямі витрати (матеріали) 5%:  $799,0 \times 5\% = 39,95$  грн.

6. Накладні витрати (ГО) 5%:  $838,95 \times 5\% = 41,95$  грн.

7. Рентабельність згідно рекомендації Мінекономіки (лист від 21.12.2001 р. № 58-57/5099-

10). про регулювання прибутковості житлово-комунального господарства, рівень рентабельності не повинен перевищувати в цілому по підприємству:  $880,90$  грн.  $\times$  10% =  $88,09$  грн.

**ЗАТВЕРДЖЕНО**

Селищний голова  
(посада)

Іван КЮССЕ  
(підпис) (ініціали і прізвище)

«    »    року  
(число, місяць, рік)

М.П.

**ПОГОДЖЕНО**

Начальником відділу житлово-комунального господарства, торгівельного обслуговування, містобудування, архітектури та благоустрою населених пунктів виконавчого комітету Бородінської селищної ради  
(посада)

Наталя ТКАЧЕНКО  
(підпис) (ініціали і прізвище)

«    »    року  
(число, місяць, рік)

М.П.

**Калькуляція**

**вартості 1 години роботи екскаватора - навантажувача**

1	Оплата праці з нарахунками	47,15 грн.
2	Вартість паливно-мастильних матеріалів	598,00 грн.
3	Амортизація	153,85 грн.
4	Інші прямі витрати (Матеріали) 5%	39,95 грн.
5	Накладні витрати 5% (ГО)	41,95 грн.
6	Прибуток	88,09 грн.
	Разом:	968,99 грн.
	Всього	968,99 грн.
	Розрахункова ціна:	970,00 грн.

Керівник КП «Господар»

Віталій БЕЖЕНАР

Головний бухгалтер

Антоніна

Розрахунок

вартості 1 години роботи екскаватора - навантажувача

1. Прямі витрати на оплату праці  
Річний оклад водія екскаватора - навантажувача згідно платного розпису:  
 $6700 \times 12 = 80400,00$  грн.  
Фонд робочого часу: 2080 год. на рік.  
Основна погодинна ставка:  $80400,00$  грн. / 2080 год =  $38,65$  грн.
2. Єдиний соціальний внесок  
Єдиний соціальний внесок складає 22% від заробітної плати:  
 $38,65$  грн.  $\times$  22% =  $8,50$  грн.
3. Амортизація становить:  $(3200000,00 \times 10\%) : 2080$  год. =  $153,85$  грн.
4. Інші прямі витрати (матеріали) 5%:  $201 \times 5\% = 10,05$  грн.
5. Накладні витрати (ТО) 5%:  $211,05 \times 5\% = 10,55$  грн.
6. Рентабельність згідно рекомендації Мінекономіки (лист від 21.12.2001 р. № 58-57/5099-10). про регулювання прибутковості житлово-комунального господарства, рівень рентабельності не повинен перевищувати в цілому по підприємству:  $221,6$  грн.  $\times$  10% =  $22,16$  грн.



**ЗАТВЕРДЖЕНО**Селищний голова  
(посада)Іван КЮССЕ  
(підпис) (ініціали і прізвище)« » року  
(число, місяць, рік)

М.П.

**ПОГОДЖЕНО**Начальником відділу житлово-комунального господарства, торгівельного обслуговування, містобудування, архітектури та благоустрою населених пунктів виконавчого комітету Бородінської селищної ради  
(посада)Наталія ТКАЧЕНКО  
(підпис) (ініціали і прізвище)« » року  
(число, місяць, рік)

М.П.

**Калькуляція****вартості 1 години роботи екскаватора - навантажувача**

1	Оплата праці з нарахуваннями	47,15 грн.
2	Амортизація	153,85 грн.
3	Інші прямі витрати (Матеріали) 5%	10,5 грн.
4	Накладні витрати 5% (ТО)	10,55 грн.
5	Прибуток	22,16 грн.
	Разом:	243,76 грн.
	Всього	243,76 грн.
	Розрахункова ціна:	244,00 грн.

**Керівник КП «Господар»****Віталій БЕЖЕНАР****Головний бухгалтер****Антоніна**

**Розрахунок**  
**вартості 1 години роботи трактора МТЗ 82**

1. Прямі витрати на оплату праці  
Річний оклад водія трактора МТЗ 82 згідно платного розпису:  
 $6700 \times 12 = 80400,00$  грн.  
Фонд робочого часу: 2080 год. на рік.  
Основа погодинна ставка:  $80400,00 \text{ грн.} / 2080 \text{ год.} = 38,65$  грн.
2. Єдиний соціальний внесок  
Єдиний соціальний внесок складає 22% від заробітної плати:  
 $38,65 \text{ грн.} \times 22\% = 8,50$  грн.
3. Вартість паливно-мастильних матеріалів (згідно акту):  $10 \text{ л/год} \times 46,00 \text{ грн.} = 460$  грн.
4. Амортизація становить:  $(467730,00 * 10\%) : 2080 \text{ год.} = 22,49$  грн.
5. Інші прямі витрати (матеріали) 10%:  $354,84 * 10\% = 35,48$  грн.
6. Накладні витрати (ГО) 5%:  $390,32 \times 5\% = 19,52$  грн.
7. Рентабельність згідно рекомендації Міністерства економіки (лист від 21.12.2001 р. № 58-57/5099-10). про регулювання прибутковості житлово-комунального господарства. рівень рентабельності не повинен перевищувати в цілому по підприємству:  $409,84 \text{ грн.} \times 12\% = 49,18$  грн.

**ЗАТВЕРДЖЕНО**

**ПОГОДЖЕНО**

Селищний голова  
(посада)

Начальником відділу житлово-  
комунального господарства, торгівельного  
обслуговування, містобудування,  
архітектури та благоустрою населених  
пунктів виконавчого комітету Бородіньської  
селищної ради

(підпис)

Іван КЮССЕ  
(ініціали і прізвище)

(посада)

«    »                    року

(число, місяць, рік)

М.П.

Наталя ТКАЧЕНКО  
(ініціали і прізвище)

(підпис)

«    »                    року

(число, місяць, рік)

М.П.

**Калькуляція**

**вартості 1 години роботи трактора МТЗ 82**

1	Оплата праці з нарахуваннями	47,15 грн.
2	Вартість наливно-мастильних матеріалів	460,00 грн.
3	Амортизація	22,49 грн.
4	Інші прямі витрати (Матеріали) 10%	35,48 грн.
5	Накладні витрати 5% (ГО)	19,52 грн.
6	Прибуток	49,18 грн.
	Разом:	633,82 грн.
	Всього	633,82 грн.
	Розрахункова ціна:	634,00 грн.

**Розрахунок**  
**вартості 1 години роботи трактора МТЗ 82**

1. Прямі витрати на оплату праці

1. Річний оклад водія **трактора МТЗ 82** згідно штатного розпису:

$6700 \times 12 = 80400.00$  грн.

Фонд робочого часу: 2080 год. на рік.

Основна погодинна ставка:  $80400.00$  грн. / 2080 год. = 38.65 грн.

2. Єдиний соціальний внесок

Єдиний соціальний внесок складає 22% від заробітної плати:

$38.65$  грн.  $\times$  22% = 8.50 грн.

3. Амортизація становить:  $(467730.00 \times 10\%) : 2080$  год. = 22.49 грн.

4. Інші прямі витрати (матеріали) 10%:  $69.64 \times 10\%$  = 6.96 грн.

5. Накладні витрати (ГО) 5%:  $76.6 \times 5\%$  = 3.83 грн.

6. Рентабельність згідно рекомендації Міністерства економіки (лист від 21.12.2001 р. № 58-57/5099-10), про регулювання прибутковості житлово-комунального господарства, рівень рентабельності не повинен перевищувати в цілому по підприємству:  $80.43$  грн.  $\times$  12% = 9.65 грн.

**ЗАТВЕРДЖЕНО**Селищний голова  
(посада)

(підпис)

Іван КЮССЕ  
(підпис і прізвище)

« » року

(число, місяць, рік)

М.П.

**ПОГОДЖЕНО**Начальником відділу житлово-  
комунального господарства, торгівельного  
обслуговування, містобудування,  
архітектури та благоустрою населених  
пунктів виконавчого комітету Бородіньської  
селищної ради  
(посада)

(підпис)

Наталя ТКАЧЕНКО  
(підпис і прізвище)

« » року

(число, місяць, рік)

М.П.

**Калькуляція****вартості 1 години роботи трактора МТЗ 82**

1	Оплата праці з нарахуваннями	47.15 грн.
2	Амортизація	22.49 грн.
3	Інші прямі витрати (Матеріали) 10%	6.96 грн.
4*	Накладні витрати 5% (ГО)	3.83 грн.
5	Прибуток	9.65 грн.
	Разом:	90.08 грн.
	Всього	90.08 грн.
	Розрахункова ціна:	91.00 грн.